THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 855/TTg-KTN
V/v bổ sung đầu tư xây dựng nút giao khác mức giữa quốc lộ 1 với quốc lộ 48B và cầu Yên Xuân, tỉnh Nghệ An vào các dự án BOT mở rộng quốc lộ 1
	Hà Nội, ngày 17 tháng 6 năm 2015

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Giao thông vận tải,
- Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,
- Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (văn bản số 5477/BGTVT-ĐTCT ngày 05 tháng 5 năm 2015), ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (văn bản số 3115/BKHĐT-KCHTĐT ngày 22 tháng 5 năm 2015), Bộ Tài chính (văn bản số 6860/BTC-ĐT ngày 25 tháng 5 năm 2015), Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An (văn bản số 3037/UBND-GT ngày 18 tháng 5 năm 2015; văn bản số 3206/UBND-GT ngày 25 tháng 5 năm 2015) về việc bổ sung đầu tư xây dựng nút giao khác mức giữa quốc lộ 1 với quốc lộ 48B và cầu Yên Xuân, tỉnh Nghệ An vào các dự án BOT mở rộng quốc lộ 1, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
- Đồng ý về nguyên tắc bổ sung hạng mục xây dựng nút giao khác mức giữa quốc lộ 1 với quốc lộ 48B và đoạn quốc lộ 48B nối từ nút giao đến cảng Lạch Quèn vào Dự án BOT mở rộng quốc lộ 1 đoạn Km368+400 (Nghi Sơn)- Km402+330 (Cầu Giát), bảo đảm không làm tăng tổng mức đầu tư, không ảnh hưởng đến phương án tài chính của Dự án.
- Đồng ý chủ trương đầu tư xây dựng cầu Yên Xuân, Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An thực hiện các thủ tục đầu tư theo quy định của Luật Đầu tư công. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính xác định nguồn vốn từ ngân sách trung ương để hỗ trợ Tỉnh thực hiện và tổng hợp dự án vào kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 2016 - 2020./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Hoàng Trung Hài;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg,
- TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, HC;
- Lưu: VT, KTN(3).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải